УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21 мая 2019 года                                                                                      № 732

Об итогах муниципального этапа

областной природоохранной акции

 «Алая гвоздика»

В соответствии с планом работы управления образования

администрации Ровеньского района на 2019 год, на основании приказа

Департамента образования Белгородской области  о проведении

областного экологического марафона «Давай докажем, что не зря на нас

надеется Земля» № 2379 от 14 сентября 2018, приказа по управлению

образования  администрации  Ровеньского района №272 от 04.03.2019г. «

О проведении районного этапа областной природоохранной акции «Алая

гвоздика», с целью воспитания у подростков и молодежи гражданской

ответственности, патриотизма как важнейших духовно-нравственных и

социальных ценностей, повышения мотивации молодежи к участию в

добровольческой деятельности с 18 марта по 15 мая 2019 года была

проведена районная природоохранная акция «Алая гвоздика».

В акции участвовали 11 общеобразовательных учреждений района:

МБОУ «Жабская оош», МБОУ «Ясеновская сош», МБОУ «Лознянская

сош», МБОУ «Нагорьевская сош», МБОУ «Наголенская сош», МБОУ

«Новоалександровская сош», МБОУ «Нижнесеребрянская оош», МБОУ

«Ржевская оош», МБОУ «Пристеньская оош», МБОУ «Харьковская сош»,

МБОУ «Лозовская  оош». Для оценки жюри необходимо обыло

предоставить отчет, аналитическую справку и  видеофильм для участия в

номинации «Лучший добровольческий отряд». В рамках природоохранной

акции «Алая гвоздика» обучающимися и педагогами образовательных

учреждений была проведена практическая работа по уходу за памятниками

погибшим воинам, выращиванию рассады и высаживанию ее возле

памятников и мемориалов, посадка саженцев в парках возле  мемориалов,

помощь ветеранам ВОВ, вдовам. Школьники были вовлечены во все

массовые мероприятия празднования Дня Победы.

С соблюдением требований положения об акции  был предоставлен

материал из МБОУ «Нагорьевская  сош». По итогам муниципального этапа

экологической акции «Алая гвоздика» определились следующие

результаты:

Номинация «Лучший добровольческий отряд»

1 место – волонтерский отряд «Прометей» (Кухтова Екатерина

Витальевна, учащаяся 11 класса; Удовенко Владислав Михайлович,

Плужник Эльвира Алексеевна, Берко Дмитрий Сергеевич, Глущенко

Софья Александровна, учащиеся 7 класса; Ряднова Анна Романовна,

Плякина Алина Андреевна, учащиеся 5 класса) муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение  «Нагорьевская средняя

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области».

Организатор акции в учреждении - Некрасов Вячеслав Алексеевич.

        На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа природоохранной акции

«Алая гвоздика».

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

2.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа

природоохранной акции «Алая гвоздика»;

2.2.Принять во внимание ежегодность проведения данной акции;

2.3.Усилить контроль за конкурсными материалами, предоставляемыми в

адрес жюри, их соответствием положениям конкурсов, своевременностью

доставки.

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько

Г.Н.

3.1.Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с

резуль-татами муниципального этапа природоохраной акции «Алая

гвоздика» до 28 мая 2019 г.

3.2.Своевременно предоставить конкурсные материалы победителей на

региональный этап акции.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта

управления образования администрации Ровеньского района  Волочаева

А.В.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                    М.А. Бекетова